

**PRESUPUESTO DE CAJA MENSUAL PROGRAMA 1**

**(M\$) AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022**

SUB.	LEY PRESUP	EJEC. ACUMULADA	SALDO	%	
TÍT. ÍTEM DENOMINACIÓN	VIGENTE (1)	(2)	(1) - (2) - (3)	Ejecución	
	<b>INGRESOS + SALDO INICIAL CAJA</b>	<b>61.720.384</b>	<b>54.970.730</b>	<b>6.749.654</b>	
	<b>INGRESOS</b>	<b>56.553.388</b>	<b>49.862.623</b>	<b>6.690.765</b>	<b>88,2%</b>
05	<b>02 TRANSFERENCIAS</b>	<b>34.635.024</b>	<b>29.064.409</b>	<b>5.570.615</b>	
	004 Otros organismos s. publico CORFO	29.805.016	24.234.411	5.570.605	81,3%
	010 Mujer y Trabajo - Abeja Emprende	4.829.998	4.829.998		100,0%
	201 Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10		10	0,0%
07	<b>INGRESOS DE OPERACIÓN</b>				
08	<b>01 OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>159.633</b>	<b>1.137.734</b>	<b>-978.101</b>	<b>712,7%</b>
	01 Recuperación y Reembolsos por Licencias Médicas	117.428	202.529	-85.101	172,5%
	99 Otros	42.205	935.205	-893.000	2215,9%
09	<b>APORTE FISCAL</b>	<b>21.758.731</b>	<b>19.660.480</b>	<b>2.098.251</b>	<b>90,4%</b>
10	<b>VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>				
	01 Terreno				
	03 Vehículos				
	04 Mobiliarios y Otros				
	99 Otros Activos no Financieros				
13	<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL</b>				
15	<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>	<b>5.166.996</b>	<b>5.108.107</b>	<b>58.889</b>	
	<b>GASTOS + SALDO FINAL CAJA</b>	<b>61.720.395</b>	<b>55.184.832</b>	<b>6.535.563</b>	
	<b>GASTOS</b>	<b>61.720.395</b>	<b>49.139.769</b>	<b>12.580.626</b>	<b>79,6%</b>
21	<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>9.947.544</b>	<b>7.714.319</b>	<b>2.233.225</b>	<b>77,5%</b>
22	<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>1.981.773</b>	<b>1.242.880</b>	<b>738.893</b>	<b>62,7%</b>
23	<b>PRESTACIONES PREVISIONALES</b>	<b>154.810</b>	<b>1.637.919</b>	<b>-1.483.109</b>	<b>1058,0%</b>
	01 Prestaciones Previsionales	154.810	1.536.083	-1.381.273	992,2%
	03 Prestaciones Sociales del Empleador		101.836	-101.836	
24	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>43.822.235</b>	<b>38.097.765</b>	<b>5.724.470</b>	<b>86,9%</b>
	01 Transferencias al Sector Privado	43.822.235	38.097.765	5.724.470	
	131 Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	13.220.922	11.504.794	1.716.128	87,0%
	132 Programa Emprendedores	9.809.083	9.381.847	427.236	95,6%
	133 Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	6.486.995	3.560.418	2.926.577	54,9%
	134 Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	14.305.225	13.650.706	654.519	95,4%
	152 Programas Especiales	10		10	0,0%
25	<b>INGRESOS AL FISCO</b>	<b>5.225.546</b>		<b>5.225.546</b>	<b>0,0%</b>
	99 Otros Ingresos al Fisco	5.225.546		5.225.546	0,0%
26	<b>01 Devoluciones</b>				
26	<b>02 Cumplimiento S. Ejecutoriada</b>		<b>27.047</b>	<b>-27.047</b>	<b>0,0%</b>
29	<b>ADQUISICION DE ACTIVOS FISICOS</b>	<b>529.587</b>	<b>360.949</b>	<b>168.638</b>	<b>68,2%</b>
	03 Vehículos				0,0%
	04 Mobiliarios y Otros				0,0%
	05 Máquinas y Equipos				0,0%
	06 Equipos Informáticos				0,0%
	07 Programas Informáticos	529.587	360.949	168.638	68,2%
30	<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>				
34	<b>SERVICIO A LA DEUDA (Deuda Flotante)</b>	<b>58.900</b>	<b>58.890</b>	<b>10</b>	
	07 Deuda Flotante	58.900	58.890	10	100,0%
35	<b>SALDO FINAL DE CAJA</b>		<b>6.045.063</b>	<b>-6.045.063</b>	